8. Est ergo in universum verum secundum principium supra positum, scilicet, ens in actu, et ens in potentia, *distingui* formaliter immediate tanquam ens et non ens, et non tanquam addens unum ens supra aliud ens. Et consequenter etiam est verum, *essentiam*, prout *actualem* ens, distingui immediate ab *essentia* *potentiali* per suammet entitatem *actualem*, sive ad habendam illam requirit *aliam* entitatem, vel alium modum, sive non; est enim eadem ratio de essentia in actu, quæ de quolibet ente in actu. Unde, ut *formaliter* loquamur, et abstrahamus ab omni *opinionem*, non est dicendum, *essentiam* *actualem* distingui a *potentiali*, quia habet *existentiam*; nam, licet id etiam possit *verificari*, aut formaliter et proxime, aut *radicaliter* et remote, *juxta* varias opiniones, tamen *formalissime* et immediate in omni *sententia* separatur essentia actualis a *potentiali*, per suammet entitatem *actualem*, quam habet in *ratione* essentia *realis*.

Prioris quæstionis resolutio

4. Dico tertio: illud esse, quo essentia creaturæ formaliter constituitur in *actualitate* essentia, est verum esse existentia. Duæ *propositiones* præcedentes prout a nobis *propositæ* sunt, communes sunt in omni *opinionem*, sive teneamus existentiam distingui ex natura rei ab essentia, sive non; hæc au-

1. Diximus de essentia creaturæ, ut *possibili*, et ut in actu, et de distinctione earum qualis sit; superest dicendum de esse, quo essentia in actu *formalissime* constituitur.

2. Dico ergo primo: essentia *realis*, quæ in se est aliquid actu, *distinctum* a sua causa, constituitur *intrinsicè* aliquo esse reali et *actuali*. Hoc sequitur aperte ex dictis: nam omnis entitas *realis* constituitur aliquo esse reali, cum ens ab esse dicatur, et ens *reale* ab esse reali; ergo dum entitas *realis* desinit esse *potentialis*, et fit *actualis*, necesse est ut aliquo *actuali* esse reali constituitur. Rursus essentia actualis *realis* in suo genere est *verum* et *actualem* ens reale, differens jam ab ente in potentia; ergo necesse est illam *formaliter* constitui in tali *actualitate* aliquo esse reali *actuali*, ei *communicatio* per *efficientiam* aliquam.

3. Dico secundo: hæc constitutio non fit per compositionem talis esse cum tali entitate, sed per *identitatem* omnimodam secundum rem. Probatur primo ex dictis, quia essentia actualis differt a seipsa *potentiali* immediate per suam entitatem; ergo per illammet habet illud esse *actualem*, per quod constituitur, etc. Secundo declaratur in hunc modum: nam vel essentia actualis distinguitur ex natura rei ab existentia, vel non. Si non, manifestum est nullum habere esse *distinctum*, quo in tali *actualitate* constituitur. Si vero distinguitur, ergo etiam distinguitur ex natura rei esse *essentia* actualis ab esse existentia *actuali*; ergo esse *essentia* actualis non distinguitur ex natura rei ab *actuali* essentia, alioqui in *infinitum* procederetur; ergo in omni *opinionem* illud esse, quo constituitur *essentia* actualis, ut sic, non potest esse *distinctum* ex natura rei ab ipsa.